
Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO “E.Borrello-
F.Fiorentino” Via Matarazzo - 88046 LAMEZIA

TERME (CZ)
Tel.: 0968/437119 - Fax: 0968/437119 – 437467 - C.F.: 82006310799

e-mail intranet: czic868008@istruzione.it - PEC:
czic868008@pec.istruzione.it (Codice Univoco Ufficio: UF4OVY – Nome Ufficio:

Uff_eFatturaPA) https://www.icborrellofiorentino.edu.it/

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
Avviso Prot. n. 9707 del 27/04/2021.Asse I –Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE) -Obiettivo Specifico 10.1 –Azione 10.1.1. Avviso pubblico per la realizzazione 
percorsi  educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità).
Codice 10.1.1A-FSEPON-CL2021-173. CUP : J89J21004840006

Ai docenti
interessati

All’Albo Online
Alla sezione PON del sito web

Agli Atti

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva Esperti per la realizzazione del Progetto 
“Laboratori di vita” PON/FSE 10.1.1A - Realizzazione percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità).
Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-173 
Codice CUP: J89J2100 4840006

Il Dirigente Scolastico

VISTO l’Avviso MIUR prot. n.9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e

degli studenti nell’emergenza COVID-19 - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE (PON e POC)

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Finanziato con FSE 

e FDR – Asse I – Istruzione - Avviso prot. 9707 del 27/04/2021 - Obiettivi Specifici 10.1 e 10.2 

– Azioni 10.1.1 e 10.2.2;

VISTA la delibera N. 4 del Collegio docenti del 20.05.2021 e del Consiglio di Istituto delibera n. 2 

del 03.06.2021 di adesione al progetto PON in oggetto;

VISTO l’inoltro del Progetto “Laboratori di vita”, protocollato con n. 10120 del 05.05.2021 dall’ADG;

VISTA la nota del MIUR, prot. n. 00017355 del 01/06/2021 - Pubblicazione graduatorie definitive 

dei progetti;

VISTA la nota. Prt. AOODGEFID-17647 con la quale la competente Direzione Generale ha 

comunicato l’autorizzazione del proetto dal titolo “Laboratori di vita”– codice 10.1.1AFSEPON-

CL-2021- 173 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 15.246,00;

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014- 2020;

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 9094 del 15.10.2021;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto;

C
Z

IC
86

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

09
77

 -
 1

9/
11

/2
02

1 
- 

P
O

N
 -

 U



VISTA la propria determina, prot. 9429 del 20.10.2021, di avvio della procedura per il 

reclutamento delle figure necessarie all’espletamento del progetto;

VISTO l’avviso interno per selezione di n. 3 docenti esperti prot. n. n 9622 del 22-10-2021;

CONSIDERATA la scadenza dei termini del predetto avviso in data 07.11.2021;

VISTE le candidature pervenute;

VISTO i verbali di valutazione della Commissione, appositamente costituita per la comparazione 

dei curricola sulla base della valutazione dei titoli e delle esperienze;

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria del 11/11/2021;

VISTA l’assenza di reclami

DECRETA

La pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva per la figura professionale di Esperto per i 

moduli “Giochiamo Insieme”, “Arte e creatività”, “Libera l’anima con la musica”, afferente al progetto PON FSE 

“Laboratori di vita”:

Titolo modulo Nome Esperto Valutazione titoli
di studio

Formazione nello 
specifico settore in cui si
concorre

Esperienza nello
specifico settore

Proposta 
Formativa

PU NTI
TOTALI

Giochiamo
Insieme

Muraca 
Vincenzo

(Doc. Int.)

11 0 0 8 19

Giochiamo
Insieme

Scarfò 

Simone
(Esperto
Esterno)

6 3 1,5 8 18,5

Arte e 
creatività

Lo Russo
Massimiliano

Maria

9 2 0 8 19

Libera l’anima
con la musica

Laganà 
Francesco Luca

11 1 0 8 20

Il presente decreto è pubblicato all’albo in data odierna ed avverso lo stesso è esperibile ricorso da inoltrare 

al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.

Il candidato aggiudicatario sarà contattato per la stipula del contratto.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Giuseppe Guida

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c.2. DL.gs 39/93

C
Z

IC
86

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

09
77

 -
 1

9/
11

/2
02

1 
- 

P
O

N
 -

 U


	Ai docenti interessati All’Albo Online
	Agli Atti
	Il Dirigente Scolastico
	DECRETA
	Il Dirigente Scolastico Dott. Giuseppe Guida


